



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
เรื่อง ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงฝายห้วยหวาย
หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะโอ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการจ้างเหมาตามโครงการปรับปรุงฝายห้วยหวาย บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ ๘ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๒๙๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงฝายห้วยหวาย บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ ๘ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่องาน โครงการปรับปรุงฝายห้วยห้วย หมู่ที่ ๘ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐๙,๘๐๐.- บาท (สามแสนเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑. กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๗ เมตร ตามแบบ อบต. กำหนด
 ๒. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. กำหนด ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐๘,๐๙๒.๐๙ บาท (สามแสนแปดพันเก้าสิบบาทเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. น.ส.ปรมาพร เมฆขยาย	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต.	เป็นประธานกรรมการ
๒. น.ส. ประกายวรรณ ชาวนา	ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี	เป็นกรรมการ
๓. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานชลประทาน โครงการปรับปรุงฝายห้วยหวาย บ้านท่ามะโอ หมู่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ 8 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้ว 2. บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน เมษายน ปี 2566

3. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 22 พฤษภาคม 2566


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	224,944.40	1.3563	305,092.09	✓ ฝนตกชุก1
2	บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			308,092.09	✓
	ตัวอักษร	(สามแสนแปดพันเก้าสิบสองบาทเก้าสตางค์)			

ลงชื่อ..... 


(น.ส.ปรมาพร เมฆขยาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(น.ส.ประกายวรรณ ชาวนา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... 

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 1

โครงการปรับปรุงฝายห้วยหวาย บ้านท่ามะโอ หมู่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ามะโอ หมู่ที่ 8 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้ว 2. บ้ายประชาสัมพันธโครงการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ประเภทงานชลประทาน								
	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	2.35	ลบ.ม.	467.29	1,098.13	112.00	263.20	1,361.33	
	งานคอนกรีตหยาบ (ST.180 Ksc. รูปลูกบาศก์)	2.35	ลบ.ม.	1,719.63	4,041.13	327.00	768.45	4,809.58	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ST.280 Ksc. รูปลูกบาศก์)	29.13	ลบ.ม.	1,897.20	55,265.44	327.00	9,525.51	64,790.95	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB 12 ม.ม.	2.34	ตัน	24,732.67	57,874.45	3,600.00	8,424.00	66,298.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	71.00	ก.ก.	51.40	3,649.40	-	-	3,649.40	
	งานไม้แบบ	158.54	ตร.ม.	-	-	139.00	22,037.06	22,037.06	
	- ไม้แบบ	51.32	ลบ.พ.	747.66	38,369.91	-	-	38,369.91	
	- ไม้ค้ำยัน	15.39	ลบ.พ.	672.90	10,355.93	-	-	10,355.93	
	- ตะปู	37.00	ก.ก.	56.07	2,074.59	-	-	2,074.59	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด								
	- ค่าใช้จ่ายเครื่องจักรรถต่อชั่วโมง								
	- รถขุดดินตะขาบ	15.00	ชั่วโมง	746.48	11,197.20	-	-	11,197.20	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							224,944.40	
2	บ้ายประชาสัมพันธโครงการ	1.00	บ้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	